
Tarifs des services 2009 – novembre 2009  1/7 

 

 

 

 

 

Réf : D9 

OBJET : Grille tarifaire des services 2009  
 

 
LE PRESIDENT  

 
• Vu le Code des Collectivités Territoriales et notamment l’article 1425-1, 
• Vu la décision fixant les tarifs de location du réseau PHILEAS NET en date du 22 juin 2009, 

• Considérant qu’il y a lieu de modifier cette grille tarifaire,   
 
 

DECIDE 
 
ARTICLE 1 : L’offre SERVICES DE COLLECTE DSL SUR DSLAM PUBLIC de la grille tarifaire est 
modifiée comme suit : 
 

- Regroupement de l’offre lien d’accès aDSL débit Max non garanti en dégroupage total à 
125€ HT de Frais d’Accès au Service et 15€ HT d’abonnement mensuel 

 
- Mise en place d’un tarif pour le lien d’accès sDSL garanti jusqu’à 5 Mbit/s à 400€ HT pour 

les Frais d’Accès au Service (équipement compris) et  
 

o 70€ HT d’abonnement mensuel pour une GTR de 4h jours ouvrés incluse 
o 92€ HT d’abonnement mensuel pour une GTR de 4h complète 24h/24 

 
Le reste de la grille tarifaire est inchangé. 
Les prix de ces services sont indiqués dans les tableaux ci-après.  
 
ARTICLE 2 – La location par un opérateur se fait sur la base d’une convention comprenant les 
conditions techniques et juridiques d’occupation du réseau public.    
 
ARTICLE 3 – Il sera rendu compte au comité syndical de la  présente décision.  
 
ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur et Monsieur le Trésorier Principal d’Amiens Municipale sont 
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
Fait à Amiens, le 30 novembre 2009  
 
 
 
 
 
 
________________________ 
Le Président 
Jean-François VASSEUR 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  2/7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  3/7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  4/7 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  5/7 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  6/7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarifs des services 2009 – novembre 2009  7/7 

 
 
 
 
 

 


